Maktanın alt kısmında kaide şeklinde bir bölüm
oluşturulmuş ve bunun iki yanından yukarıya doğru maktanın etrafını
dolanacak biçimde kıvrım dalların taşıdığı yapraklar ve güllerle ajur ve zemin
oyma tekniğinde süslenmiştir. Maktanın üst kısmı gül demeti şeklinde
tasarlanmıştır. Hemen bu gül demetinin altında yer alan yazıdan eserin
1288/1871-1872 tarihinde yapıldığı anlaşılmaktadır (Çizim 10, Fot.10).

Çizim 10. 8159 Envanter Numaralı Makta.

Fot. 10. 8159 Envanter Numaralı Makta.

8160 Envanter Numaralı Makta: Yazma Eserler Salonu/1 Nolu Vitrinde
bulunan sedef makta, 07.01.1934 tarihinde İstanbul Bedesten 105 numaradan
Ömer Bey’den 5 liraya satın alınmıştır.

Bu çalışma sırasında, incelediğimiz koleksiyon ve
ulaştığımız yayınlarda, Selçuklu, Beylikler ve Osmanlı döneminin 17. yüzyılına
kadar olan kısmında hiçbir makta örneğine rastlanmamıştır.

İncelediğimiz örneklerden yalnızca 8159 envanter numaralı sedef maktanın
üzerinde 1288/1871-1872 tarihi bulunmaktadır (Fot. 10). Diğer 18 eserde tarih
ibaresine yer verilmemiştir. Ancak sanatkârı belli olan eserler de tarihlendirme
hususunda bize yardımcı olmaktadır. Çalışmamız sırasında beş adet maktanın
alt (dip) kısmında Fikrî” (Fot. 4), “Hakkı” (Fot. 5), “Sırrı” (Fot. 7), “Resmî Dede
(Fot. 14)” ve “Fikrî Dede (Fot. 18)” olmak üzere dört sanatkârın ismi tespit
edilmiştir. Hepsi İstanbul’dan getirilen bu eserlerin üzerinde tarih yer
almamaktadır. Fakat Şinasi Acar çalışmasında, Fikrî’nin 1271/1854-55,
Resmî’nin 1255/1839-40 ve 1287/1870-71 tarihli eserlerini tespit ettiğini
bildirdiğinden (Acar, 1999, 53), aynı sanatkârlara ait olan bizim örneklerimizin
de yaklaşık olarak 19. yüzyıl ortalarında yapıldıklarını ileri sürülebiliriz (Fot. 4,
14, 18). Diğer eserlerimizin bezeme kompozisyonları da Geç Dönem Osmanlı
süsleme anlayışına uygun olarak barok-rokoko üslubunu taşımaktadır.